
COMUNE  DI  OCCIMIANO 
Piazza Carlo Alberto, 1 – 15040 OCCIMIANO (AL) 

______________ 
tel. 0142 809131  fax.  0142 809100 

e-mail info@comune.occimiano.al.it     www.comune.occimiano.al.it 
Partita IVA 00485900062 

 
 

DECRETO N. 4/2024 
 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione Consultiva Comunale di cui all’art. 1 della R.L. 
02.05.1980 N. 33. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la Legge Regionale 02.05.1980 n. 33, relativa a modificazioni ed integrazioni alla L.R. 
12.10.1978 n. 63 afferente ad interventi regionali in materia di agricoltura e foreste; 
 
Dato atto che l’art. 1 della suddetta Legge Regionale prevede che presso ciascun Comune venga 
costituita la Commissione Comunale per l’Agricoltura e le Foreste; 
 
Dato atto che la Commissione deve essere composta da: 

1 il Sindaco o Assessore Delegato che la presiede; 
2 numero due consiglieri comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno di minoranza; 
3 un rappresentante imprenditore agricolo per ognuna delle Organizzazioni Professionali 

agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 
Provinciali; 

4 un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni Sindacali dei 
lavoratori agricoli più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo 
dalle Organizzazioni Provinciali, 

 
Visto che i rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4 devono essere residenti nel 
Comune; 
 
Visto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 16  del 26.06.2024 , esecutiva ai sensi di legge, 
ha eletto quali consiglieri nella Commissione consultiva i signori Zoccola Stefano ed Elena Montaldi; 
 
Considerato che spetta al Sindaco comporre la Commissione, mediante l’adozione di proprio decreto, 
 
Visto che sono state interpellate le organizzazioni sindacali e di categoria; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Vista la legge 15.05.1997 n. 127, 
 
Visto lo Statuto del Comune di Occimiano; 
 

mailto:info@comune.occimiano.al.it
http://www.comune.occimiano.al.it/


DECRETA 

ARTICOLO 1 
NOMINARE, ai sensi dell’art. 1 – paragrafo 7, lettera “d” della L.R. 23.05.1980 n. 33 la Commissione 
Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le foreste. 
 

ARTICOLO 2 
La Commissione è composta da: 

- il Sindaco o Assessore Delegato che la presiede; 
- ZOCCOLA Stefano, nato il 12.04.1965 a Valenza  residente in Occimiano, Via Montebello  

n.21 (consigliere comunale di maggioranza) ; 
- MONTALDI Elena , nata il 11.05.2002 a Casale Monferrato , residente in Occimiano Via 

Carbonara  n. 10 (consigliere comunale di minoranza); 
- MONTALDI Fabio, nato il 22.09.1971 a Casale Monferrato residente in Occimiano, Via 

Carbonara n. 10 (rappresentante della Federazione Provinciale Coldiretti  di Alessandria) 
- ANARRATONE Mauro, nato il 25.06.1963 a Occimiano, residente in Occimiano, Via 

Gioberti 22 (rappresentante della Confagricoltura  Alessandria) 
 

ARTICOLO 3 
Le competenze della Commissione sono quelle previste dalla L. R. 02.05.1980 n. 33; 
 

ARTICOLO 4 
La Commissione resterà in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque continuerà la 
propria attività fino al suo rinnovo. 
 

ARTICOLO 5 
Svolge le funzioni di Segretario della Commissione la  Sig.ra Gasparolo Laura, dipendente del Comune 
di Occimiano . 
 
Dalla Residenza Municipale lì 09.10.2024 
 
           

       IL SINDACO 
                 f.to  Sandro DEAMBROSIS 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Occimiano dal 09/10/2024   per 15 
giorni consecutivi. 
Occimiano, lì 09/10/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



f.to Dr. Pierangelo Scagliotti 


